REQUERIMENTO Nº  883/015
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que munícipes procuraram este vereador para denunciar que há cerca de um ano três casas localizadas em frente ao Clube de Campo,  bairro São Bento, estão sem abastecimento de água;

Considerando que as residências ficam a 400 metros do Rancho Arizona Grill e que o mesmo está com o abastecimento de água regularizado;

Considerando que os moradores das referidas residências estão contratando  o serviço de caminhões-pipa para poderem se abastecer de água;

Considerando que o DAEV já foi procurado para resolver o problema, conforme consta nos protocolos 282/14 e 283/14.

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
1. Quais as providências o DAEV irá tomar para resolver o problema desses moradores?
2. Qual a previsão para que o problema seja resolvido?

3. Enquanto o problema não é resolvido, quais medidas paliativas o DAEV irá tomar para ajudar esses moradores?
Justificativa:

O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 12 de junho de 2015.

João Moysés Abujadi

Vereador